
VAN DIEPEN 
VAN DER KROEF 

OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG RECHTSPERSOON (ex art. 73A Fw.) 

Nummer: 5 	 Datum: 26 mei 2017 

Gegevens ondernenning 	 Pouw Beheer B.V.  

Faillissementsnummer 	 • . F.16/16/215 

Datum uitspraak 	 • . 	12 april 2016 

Curator 	 de heer mr. R.D.C. Jonker en de heer mr. D. Steffens 

R-C 	 mevrouw mr. D.M. Staal 

Activiteiten onderneming 	 Beheermaatschappij 

Omzetgegevens 	 2014: n.n.b. 

2013: n.n.b. 

2012: n.n.b. 

Personeel gemiddeld aantal 	• 	 0 

Saldo einde verslagperiode 	 • 	 nihil 

Verslagperiode 	 27 februari 2017 t/m 25 mei 2017 

Bestede uren in verslagperiode 	 151,80 uur 

Totaal bestede uren 	 5267,55 uur 

Algemeen  

De informatie in dit openbare verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator kan er echter 

niet voor instaan dat deze informatie juist en of volledig is, nu mogelijk ten tijde van het opstellen van 

het verslag nog niet alle informatie beschikbaar is, er onjuiste informatie is aangeleverd of de informatie 

nog niet geopenbaard kan worden. Daarbij komt dat de curator voor wat betreft het verzamelen van 

informatie afhankelijk is van de medewerking van derden, hetgeen eveneens van invloed kan zijn op de 

bevindingen van de curator en daarmee voor de geschetste perspectieven voor crediteuren. Dit 

openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening, is uitsluitend informatief en er kunnen geen 

rechten aan ontleend worden. De inhoud van dit verslag is identiek aan het digitale verslag welke is te 

raadplegen via onze website (vvww.vandiepen.com) alsnnede via het Centraal lnsolventieregister op 

Rechtspraak. nl. 

Pagina 1 van 9 



Wander 
Asses 
B.V. 

failliet 

2013 

• 
Van der 
Mo le n 
Hare n 
B.V. 

failliet 
24-12- 
2013 

Jeka 
Au to schade 

B.V. 

Po uw 
Automotive 

B.V. 
failliet 26-
03-2014 

De organisatiestructuur van de Pouw Automotive Groep is als volgt: 

Coo peratieve vereniging 
waarin geen van de den 
een belong heeft groter 

dan 25% 
De heerJ. Pouw (best.) De h rJ.Pouw 

PAG Participaties B.V. 

. 100% 

Po uw Beheer B.V. 
failliet 12-04-2016 

62,5% 

Po uw Investments B.V. 
failliet 12-04-2016 

•.. 

1 cum. pref. aandeel 

37,5% 

Po uwAu tomotive Groep B.V. 
failliet 25-03-2014 

Po uw Autoschade 
Po uw Po uw Groep B.V. 

Automotive Automotive failliet 25-03- PAS B.V. 
Holding B.V. OostB.V. 2014 

Lease 
Unlimited 

B.V. 

Po uw 
Automotive 
Noord B.V. 

Po uw 
Automotive 
Mid den B.V. 

Po uw Autoschade- Pouw Automotive bedrijf 
Automotive Age ntschappen Kloosterlanden 
West B.V. By. B.V. 

Be rt Ste me rdink 
Au to mobielen B.V. 
failliet 12-05-2015 

Beste Vastgoed B.V. 

Stichting Po uw 
Beheer 

Van der 
Moles 
Groning 
en B.V. 
failliet 
24-12- 
2013 

Coo peimtieve 
H2equity 
Partners 

Fund IIIU.A. 

VA\ DIEPEN 
VA\ DER KROEF 

1. 	Inventarisatie 
1.1 	Dire ctie en organisatie 

Curanda was meerderheidsaandeelhouder van de Pouw Automotive Groep. De 

vennootschappen Pouw Automotive Groep, Pouw Automotive By., Pouw Autoschade Groep 
B.V. en Bert Stemerdink Automobielen B.V. zijn reeds eerder in staat van faillissement 
verklaard. Tegelijk met curanda is haar dochtermaatschappij Pouw Investments B.V. in staat 
van faillissement verklaard. In dit kader wordt ook verwezen naar de faillissementsverslagen 
ten aanzien van deze faillissementen. 

Curanda is opgericht op 12 augustus 1996 en ingeschreven in het Handelsregister van de 
Kamer van Koophandel op 14 augustus 1996. Het geplaatst en gestort kapitaal bedraagt 
€ 19.001,=. De heer Jan Pouw is bestuurder van curanda. Aandeelhouder van curanda zijn de 

Pagina 2 van 9 



VA \ DIEPEN 
VA\ DER KROEF 

heer Pouw voornoemd en Stichting Pouw Beheer, waarvan de heer Pouw op zijn beurt 

bestuurder is. 

Curanda fungeerde als holdingmaatschappij voor de activiteiten van (de werkmaatschappijen 

van) Pouw Automotive Groep B.V. en Pouw Investments B.V. 

1.2 	Winst en verlies 

2014: n.n.b. 

2013: n.n.b. 

2012: - € 7.508.000,- (volgens concept jaarrekening 2012) 

1.3 	Balanstotaal 

2014: n.n.b. 

2013: n.n.b. 

2012: € 9.097.000,- (volgens concept jaarrekening 2012) 

1.4 	Lopende procedures 

Niet gebleken is dat curanda per faillissementsdatum betrokken is bij lopende procedures. 

1.5 	Verzekeringen 

Voor zover bekend zijn er door curanda geen verzekeringen afgesloten. 

1.6 	Huur 

Er was geen sprake van een lopende huurovereenkomst op datum faillissement. In de tweede 

verslagperiode hebben de curatoren contact gehad met de voormalig verhuurder van de 

onroerende zaak aan de Torenlaan 9 te Blaricum. Curanda verhuurde de onroerende zaak 

onder aan Pouw Automotive Groep B.V. De hoofdhuurovereenkomst zou rond december 2015 

zijn beeindigd. 

1.7 	Oorzaak faillissement 

Volgens opgave van de bestuurder zijn de dochtermaatschappijen van curanda in financiele 

problemen geraakt door de slechte economische omstandigheden en teruglopende omzet als 

gevolg hiervan. In maart 2014 is dochtermaatschappij Pouw Automotive Groep B.V. in staat van 

faillissement verklaard. Ook zijn diverse dochtermaatschappijen van Pouw Automotive Groep 

B.V. in staat van faillissement verklaard. Curanda had hierdoor geen inkomsten meer en kon 

niet meer aan haar lopende verplichtingen voldoen. Ook vanuit Pouw Investments B.V. werden 

Pagina 3 van 9 



VA \ DIEPEN 
VA\ DER KROEF 

geen of onvoldoende inkomsten gegenereerd om een faillissement te voorkomend. De 

bestuurder heeft zich uiteindelijk genoodzaakt gezien het eigen faillissement van curanda aan 

te geven. 

De curatoren doen nader onderzoek naar de oorzaken van het onderhavige faillissement en het 

faillissement van (een aantal onderdelen van) de Pouw Groep als geheel. In dat kader wordt 

eveneens verwezen naar onderdeel 1.7 van het faillissernentsverslag van Pouw Automotive 

Groep B.V. Hierin wordt een en ander nader toegelicht. 

2.  Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement 0 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement 1 

2.3 Datum ontslagaanzegging Niet van toepassing 

Werkzaamheden 

Niet van toepassing. 

3.  Activa 

Onroerende zaken 

3.1 	Beschrijving 

Niet van toepassing. 

Bedrijfsmiddelen 

3.5 	Beschrijving 

Niet van toepassing. 

Voorraden / onderhanden werk 

3.9 	Beschrijving 

Niet van toepassing. 

Andere activa 

3.12 	Beschrijving 

Pouw Beheer B.V. heeft een 100 % belang in Pouw Investments B.V., dat op haar beurt een 

belang heeft in Jes Games B.V. Jes Games B.V. en haar dochtermaatschappijen houden zich, 

naar de curatoren begrijpen, bezig met de ontwikkeling van (computer)games. 

Pagina 4 van 9 



VAN DIEPEN 
VA\ DER KROEF 

Verwezen wordt ook naar het faillissementsverslag van Pouw Investments B.V. 

3.13 	Verkoopopbrengst 

Niet van toepassing. 

3.14 	Faillissementsrekening 

Het saldo van de faillissementsrekening is nihil. 

Werkzaamheden 

Niet van toepassing. 

4. 	Debiteuren 

4.1 	Omvang debiteuren 

Volgens de bij de faillissementsaanvraag aangeleverde balans, zou curanda een vordering 

hebben van EUR 1.500.000,- op haar bestuurder en een vordering in rekening-courant ter 

hoogte van EUR 7.000.000,- op (eveneens gefailleerde) dochtermaatschappij Pouw 

Investments B.V. De curatoren zullen ter zake nader onderzoek verrichten. 

In de tweede verslagperiode heeft op initiatief van de bestuurder een gesprek plaatsgevonden 

met betrekking tot de afwikkeling van de vordering van curanda op de bestuurder. De curatoren 

hebben kenbaar gemaakt het sluiten van een regeling op dit moment nog te prematuur te 

achten, omdat het faillissement pas enkele maanden oud is en er nog een aantal vragen 

onbeantwoord is met betrekking tot de administratie en diverse (financiele) posities (zie 

onderdeel 7.1). 

4.2 	Opbrengst 

(Nog) niet van toepassing. 

4.3 	Boedelbijdrage 

(Nog) niet van toepassing. 

Werkzaamheden 

Werkzaamheden die zien op de vordering op de bestuurder. 

Pagina 5 van 9 



VA \ DIEPEN 
VA DER KROEF 

5. 	Bank / Zekerheden 

5.1 	Vordering van bank(en) 

Zie faillissementsverslag nr. 3. 

5.2 	Leasecontracten 

Niet gebleken is dat curanda leasecontracten heeft afgesloten. 

5.3 	Beschrijving zekerheden 

Voor een beschrijving van de zekerheden, zie faillissementsverslag nr. 3. De zekerheden lijken 

rechtsgeldig te zijn gevestigd. 

5.4 	Separatistenpositie 

Zie onder 5.1 en 5.3. De curatoren zullen overleg hebben met ING Bank N.V. omtrent de 

uitwinning van zekerheden en een eventuele boedelbijdrage ter zake. Het zou dan met name 

gaan om de vordering op de bestuurder (zie onderdeel 4.1). 

5.5 	Boedelbijdragen 

(Nog) niet van toepassing. 

5.6 	Eigendomsvoorbehoud 

Er hebben zich vooralsnog geen partijen gemeld die zich op een eigendomsvoorbehoud 

beroepen. 

5.7 	Reclamerechten 

Er hebben zich vooralsnog geen partijen gemeld die zich op een recht van reclame beroepen. 

5.8 	Retentierechten 

Er hebben zich vooralsnog geen partijen gemeld die zich op een retentierecht beroepen. 

Werkzaamheden 

De werkzaamheden in dit kader zijn afgerond. 

Pagina 6 van 9 



VA\ DIEPEN 
VANDER KROEF 

6. Doorstart / voortzetten 

Niet van toepassing. Zie faillissementsverslag nummer 1. 

7. Rechtmatigheid 

7.1 	Boekhoudplicht 

Een beperkt aantal stukken is aangeleverd. Ondanks meermaals rappelleren heeft de 

bestuurder van curanda niet voldaan aan het verzoek de administratie aan te leveren. De 

curatoren hebben de bestuurder nog een maal een termijn gesteld am de administratie aan te 

leveren. Als gevolg van deze termijnstelling is een aantal administratieve stukken digitaal 

aangeleverd en is de toezegging gedaan dat op zeer korte termijn een groot aantal stukken nog 

zal warden aangeleverd. Oak in de tweede verslagperiode is een aanzienlijk aantal bescheiden 

(zowel hard copy als digitaal) aangeleverd. Conclusie van de curatoren is vooralsnog echter dat 

in ieder geval bepaalde financiele administratieve bescheiden over de laatste jaren voor 

faillissement, zoals grootboekrekeningen en kolommenbalansen, ontbreken. De bestuurder 

heeft op korte termijn overleg te hebben met de voormalig controller van de Pouw Groep ten 

aanzien van de vraag hoe deze stukken alsnog op korte termijn zijn aan te leveren. De curatoren 

hebben in de derde verslagperiode zelf contact opgenomen met de voormalig controller am de 

zaken te bespoedigen. Volgens de voormalig controller is de financiele administratie vanaf 

2013 maar zeer beperkt bijgewerkt. De curatoren zullen zich hierover beraden, alsook over de 

vraag in hoeverre het opportuun is een derde nader onderzoek naar de administratie te laten 

doen. 

De curatoren zijn in de vierde verslagperiode tot de conclusie gekomen dat het zeer 

waarschijnlijk is dat hetgeen bij hen is aangeleverd alle administratie betreft (ongeacht de vraag 

of de administratie volledig is bijgewerkt, hetgeen niet het geval lijkt te zijn). Vervolgens hebben 

de curatoren, met toestemming van de rechter-commissaris, Nederpel De Block ingeschakeld 

am onderzoek te doen naar de administratie van curanda en dochtermaatschappij Pouw 

Investments B.V. Dit onderzoek is inmiddels afgerond en de curatoren hebben het 

onderzoeksrapport ontvangen. Dit nemen zij mee in hun afwegingen of aan de 

administratieplicht is voldaan. 

De curator kan in het licht van het bovenstaande vooralsnog geen uitspraak doen ten aanzien 

van de vraag of het bestuur voldaan heeft aan het bepaalde in artikel 2:10 BW. Het onderzoek 

zal in de komende verslagperiode worden gecontinueerd, 

Pagina 7 van 9 



VA\ DIEPEN 
VA\ DER KROEF 

7.2 	Depot jaarrekeningen 

2014: geen deponering 

2013: geen deponering 

2012: 31 januari 2014, derhalve tijdig 

7.3 	Goedk. Verklaring Accountant 

In onderzoek. 

7.4 	Stortingsverpl. Aandelen 

Niet relevant nu de verplichting tot volstorting van de aandelen van curanda verjaard is. 

7.5 	Onbehoorlijk bestuur 

In onderzoek. 

7.6 	Paulianeus handelen 

In onderzoek. 

Werkzaamheden 

Het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement, hetgeen samenvalt met het 

onderzoek naar de administratieplicht en eventuele onregelmatigheden, zal de komende 

verslagperiode worden gecontinueerd. 

8. 	Crediteuren 

8.1 	Boedelvorderingen 	 € 2.380,73 

8.2 	Preferente vordering van de fiscus 	 € 80.427,-- 

8.3 	Preferente vordering. van het UWV 

8.4 	Andere preferente crediteuren 	 € 3.000.000,-- 

8.5 	Aantal concurrente crediteuren 	 6 

8.6 	Bedrag concurrente crediteuren 	 € 10.878.374,02 

8.7 	Verwachte wijze van afwikkeling 

De curator heeft thans nog geen zicht op de wijze van afwikkeling. 

Werkzaamheden 

Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven. 

Pagina 8 van 9 



VA \ DIEPEN 
VA \ DER KROEF 

9. Procedures 

Voor zover bekend niet van toepassing. 

10. Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faillissement 

De curator heeft thans geen inzicht in de termijn die nodig is voor de afwikkeling van het 

onderhavige faillissement. 

10.2 	Plan van aanpak 

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk bestaan uit: 

het verder in kaart brengen van de faillissementsschuldvorderingen; 

werkzaamheden ten aanzien van vordering op bestuurder; 

onderzoek administratie(plicht); 

onderzoek rechtmatigheid; 

standaard faillissennentsonderzoek. 

10.3 	Indiening volgend verslag 

Binnen de gebruikelijke drie maanden termijn, derhalve uiterlijk 26 augustus 2017. 

Utrecht, 26 mei 2017 

R.D.C. Jonker, 	 D. Steffens, 

curator 	 curator 

Pagina 9 van 9 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

